UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Tractatvs De Iurisdictione Episcoporum Germaniae

Wintzler, Christoph

Coloniae, 1614

28. An habeant iurisdictionem in causis sanguinis poenam inferentibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10387

agnoscitur, sin de priuatis illius circuli & subditorum, vtpote de probatione monetæ, wie auff probation tag/vel similibus negotiis, is, qui habet possessionem Ducatus & subditos in obedientia, ita, quod conclusum ad effectum deducere valeat, admitti potest, & licet id quod agitur, ob fauorem subditorum manuteneatur, arg. eorum qua tradunt Dd. in c. nihil. x. de Elect. I. Barbarius ff. de offic. præsid. l. si arbiter. C. de sent. & interloc. om. Iud. Imperio tamen & aliis interessentibus nihil præjudicat, vti nec acta, per intrasum gesta, etsi ob bonum publicum ratificata, vero prælato siue domino in suo iure, eiusque prosecutione nocent, gl. & Panor. in d. c. nihil. c. ex literis. c. consultationibus. x. de iure Patron.

8.

TITVLVS XXVIII.

An habeant Jurisdictionem in causis sanguinis poenam inferentibus.

1. **E**piscopi in Germania habent jurisdictionem in causis sanguinum sed non exercent.
2. Quare non exerceant.
3. Exercentes irregularitatem incurunt.
4. Is qui ad consolationem justificandi venit, non peccat.
5. In curiis Principum sollicitudo circa poenam sanguinis laicus committitur.

Episcopi habentes temporalem jurisdictionem habent & in causis sanguinum,

D 2 sed

1.

Sed non exercent, c. fin. x. ne cleric. immisc. se secul.
negot. cum clericis in sacris ordinibus, et si minoribus, constitutis, non liceat ex Concilio Tolentino judicium sanguinis agitare, c. clericis. vbi Panor. x. eod. c. his à quibus. 23. q. 8. nec sententiam dicere, aut proferre, literas pro vindicta sanguinis destinandas scribere, sanguinis vindictam exercere, aut vbi exercetur, interesse, c. sententiam. x. d. tit. ne quidem ex delegatione sive commissione Principis secularis. c. in Archiepiscopatu. x. de raptor. Et si aliud quis tentauerit, irregularitatem incurrit, & ab ecclesiastico ministerio semouetur, c. ex literis. x. de excess. prælat. c. sed nec c. clericis. x. ne cler. immisc. quantumuis iuste sanguinem profuderit, vti in bello contra Turcas & Saracenos. c. si petitio. x. de homicid. vel laicus tanquam judex, aduocatus, accusator vel testis, iuste judicando, aduocando, accusando, vel testificando sanguinem profundi curarit, is sine culpa & peccato irregularitatem incurrit, adeo ut sine dispensatione non possit ad ordines promoueri, c. si quis viduam. dist. 50. c. 1. vbi gl. dist. 51. Panor. in d. c. sententiam. nu. 3. Couar. in clem. si furiosus. part. 2. relect. §. 4. num. 11. Nauar. in manual. cap. 15. num. 4. & cap. 27. num. 210. & seqq. quomodo autem in eo, & per quem quoad ordines suscepitos & suscipiendos, ac beneficia dispensetur. vide Couar. d. loc. §. 3. num. 3. & seqq. Interim is, qui ad consolationem iustificandi, ne veniat ad desperationem, est præsens, vti in multis locis fieri solet, nihil peccat, nec is, qui sine ope, auxilio & fauore interest, fit irregularis, licet peccet contra. d. c. sententiam. vt ibi Panor. num. 6. & in c. ex literis. nu.

30

2. x. de excess. prælat. prout nec pecunaria pœna
multans, vel etiam flagella infligens, ea mo-
deratione adhibita, ne in pœnam sanguinis
transire videantur. d.c. in Archiepiscopatu. nec is,
qui mandatum vel consilium dat, fures esse pu-
niendos, gl. in d.c. ex literis verb. consuluit. nisi ex
eo solo, pœna sanguinis sequatur, tunc non sa-
tis tutum est, vt ibi Panor. num. 5. vnde in curiis
principum hæc sollicitudo non clericis, sed lai-
cis committi solet, d.c. sententiam. puta consilia-
riis, vt docet experientia, vel aduocatis. Zas. in l.
Imperium. nu. 29. ff. de Iuris d. om. Iud. q. quibus sine
metu irregularitatis, ad hoc, vt veritatem super
delictis inquirentes, Iustitiae debitum exequā-
tur, per Episcopum recte committi potest. c fin.
x. ne cler. immisc. se secul. neg. in 6. Gail. lib. i. de pac. pub.
cap. 6. num. 12. & 25.

TITVLVS XXIX.

De Aduocatis siue Patronis Eccle-
siarum.

1. **A** Duocatus & Patronus equiuoca, hic ex do-
tatione ius metiuntur.
2. Vel ex consuetudine obseruantur & præscri-
ptione.
3. Quisint Patroni.
4. Imperator dicitur Ecclesiarum protector.
5. Quod ad defensionis subsidium inuentum, non est
ad depressionis dissipendum retorquendum.
6. Quid Patronis Ecclesiarum agendum.
7. Contrauenientes quomodo compescendi.

D 3 Aduo-